an. Ảnh: PV.

Sau thời gian vắng bóng do dịch Covid-19, năm nay, lễ hội đập trống diễn ra rộn ràng và đông vui

hơn cả. Lễ diễn ra vào lúc 19 giờ tối ngày 16 tháng Giêng năm Quý Mão 2023. Thời gian khai hội

bắt đầu khi trăng lên, già làng Đinh Xon sẽ đọc lời khấn cầu nguyện trời đất phù hộ cho dân an,

mùa màng bội thu… Sau đến, già làng Đinh Xon ném lúa gạo ra tứ phía với ý nguyện cầu cho thóc

lúa về đầy bồ, đầy nương.

Sau phần lễ, để nối tiếp phần hội là phần đập trống được thực hiện lần lượt bởi người dân bản cũng